АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2016 г. ^

О внесении изменений в муниципальную
программу » Управление муниципальным имуществом
муниципального образования «У льяновский район»

В  соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации. Уставом муниципального
района «Ульяновский район» администрация муниципального района «Ульяновский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 Внести изменения в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» № 519 от 07.10.2014г об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом муниципального
образования «Ульяновский район»" изложив в новой редакции финансирование на
2016 год в сумме-350 тыс. рублей.

2. Данное Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполнитель:
Зиновкина B.C.
21967

М УН И Ц И П А Л ЬН А Я ПРОГ
..у ш . л н л к н ^ м у . ш и » н ь ,

ОБРАЗОВАНИЯ «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

с изменениями,
от 1 3 .0 1 .2 0 1 6 г. —

Г
Наименование
Пр О Гр dm lvi ш

1 2- Разработчик
программы

«Ульяновский район»"

------- Т - —
3.

Основания для
разработки
программы

обш их принципах
Российской Федерации и
п Г ф З ^ о ” приватизации государственного и
175 ФД V ,-..vnTPCXBa" ф едеральный закон от

I МУ пТ гоП07ЛК 1 2 2  Ф З  "О  государственной регистраци. _
21.07.1997 N Т 2 2 -Ф  ^  ^ ^ л ж  с федеральный
недвижимог У „ 0  введении в действие
закон от 25.10.20 муниципального

им ущ ественных интересов ____       —

2015 -2020 гг.

4. Ц ель
программы

5. Сроки
реализации
программы

6. Объемы
и источники
финансирования
по годам

---------  ^  обеспечения программы
И сточникам и финансово овский район>>.. в

являю тся средства бю джета ivir
следую щ их размерах:

в 2016 году-350,0 тыс. рублей;
в 2017 го д у-458,0 тыс. рублей
в 2018 году-460,0 тыс. рублей
в 2019 году -462,0  ты с. рублей
в 2020 году - 464,0 ты с. рублей

Характеристика проблемы

- векторных задач органов
для современного периода, Kor^ 0“ H удовлетворение социально-

к и п е т ь  местного самоуправления У Финансовыми ресурсами.
Г е с п е ч е н н  собственным и - теР и^ ™ Т р е д е л я ю щ е й  частью  финансово-

—  »  “ “  ' “ ч т '
экономической баз^ япьно-экономической политики. ММУш еством
реализации местной соци ^  -управление муниципальным ^ ^  годь1-

М униципальная пр Р л /Пт ЯНовский район» на -015 П | .

Федерации” , Федеральны й “ «он им ущ ества” , Федеральным  закономi о
государственного и муниципального У недвижимого имущ ества

°  1997 N  122-Ф З "О  государственной ре Р N 137_ф 3  „0  введенИи в
' федеральным законом от 2 • • пальн0го образования

и сделок с ним , Щ Д Р . „ у СТавом муниципал rдействие Земельного к о д е к у  ^  Пр

^ “ " ч е н и я  м/ииципального

Х Г а Г  : : У л ь = Г Ри > ” , У ^ т а , контроля и защ иты  им ущ —

“ Т е Г и з а н и я  нелей программы

Г л ь з о бв = у Н; п Г = - - т в а  и земелвпых ресурсов.

ц е л и ,

1 . 1 . Ц елями программы являю тся: м унииипального имущ ества;
- упорядочение и Г̂бюдж"™муниципального образования на основе
. увеличение доходов бюджете, у иципальньш  имущ еством ,

эффективного управления и рас п р нефинансовой казны в интересах
- оптимизация структуры  муниципала Ч> еского развития

обеспечения устойчивы х  предпосылок для

" Р — него количества обьектов муниципальной

собственности в оборот; пинпго казенного им ущ ества в качестве
. использование МУ^  и н вес г и т й  в экономику муниципального

инструмента для привлечения инвестиции

образования; л„ МПп«ания м униципальных предприятий и

учреж дений"содействи^повь 1ш ению  их коикурентоспособиости;

. проведение кадастрового к обеспечению эффективного
Проводимые мероприятия дол Р городского поселения,

использования муниципального "  сов
учету, контролю и защите имуществен необходимо решение следующих

1.2. Для достижения поставленных целен неооходи и

задач: технического учета и технической
- проведение государственн жилого фонда и коммунальной

инвентаризации объектов нежилого и жилого Ф

инфраструктуры,^ обследование (экспертиза);

- выявление бесхозяйных а муниципального имущества;
- упорядочение и ведение ед Р’ мунИципальным имущ еством
- рациональное Расп0Ря* е нежилых помещений и коммунального

(объектами жилищного фонда, нежиз

планируемые показатели эффективное™ реализации программы

Реализация мероприятий программы " ° яв“ в т ' 6ъектов муниципальной
. обеспечить сохранность и контрол

собственности; „ „ „о с т а в л е н и я  муниципальных услуг;
• П7 в Г и Г т Г е” ление налоговых  ̂ и неналоговых доходов в

МУН” “ 1 бЮ м Г с ™ " " Т о л С с Т в о  объектов муниципальной

СОбСтаеГ ы с и т ь 0бГн к ур е „то сп о со б н о сть  м униципальных предприятий н

учреждений;

Общий объем ресурсов, необходимый для реализации программы,
ы ргп обоснование

и сто чн и к финансирования _ программы - бюджет муниципального

образования «Ульяновский район» .

м Т УГ и — ^ «Ульяновский  район»

Перечень

Всего,
тыс.
руб.

В  том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020

Проведение технической
инвентаризации объектов,
изготовление технической
[документации недвижимого
Имущества, государственного
|к адастрою гоучет^о бъектов^

Проведение независимой
(оценки для определения
рыночной стоимости объектов
^недвижимое имущество,
юмельные участки)

I ф ормирование и
проведение государственного
кадастрового учета  земельных
участков и определение их
границ

Содержание
муниципального имущества(
страхование ГТ С )

В С ЕГО

Система управления реализацией программ

Общее руководство и контроль за ИУ ™ | Т м " ' и 'Ттдс:i бухгалтерского
отдел по управлению <<УльУяновекий район»" (далее - отделы),
учета и отчетности администрапi приятиям программы, механизм

а тГкже обеспечивают подготовку и

представление отчетов о выполнении программы.